АДМИНИСТРАЦИЯ

ЕВСТРАТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  19.10.2022 г. № 62
 с. Евстратовка
Об утверждении Порядка погребения отдельных категорий граждан
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Евстратовского сельского поселения, администрация Евстратовского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок погребения отдельных категорий граждан согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Постановление администрации Евстратовского сельского поселения от 15.07.2022г №44 «Об утверждении Порядка погребения отдельных категорий граждан» признать утратившим силу.
3. Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике муниципальных правовых актов Евстратовского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области» и разместить на официальном сайте Евстратовского сельского поселения в сети Интернет.

4. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 24 февраля 2022 года.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на главу Евстратовского сельского поселения.

	Глава Евстратовского сельского поселения

	Н.А.Варава

	Приложение

	к постановлению администрации

	Евстратовского сельского поселения

	от  19.10.2022г. № 62

Порядок погребения отдельных категорий граждан

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок погребения отдельных категорий граждан (далее – Порядок) определяет условия и механизм погребения отдельных категорий граждан на территории Евстратовского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области.
1.2. Средства из бюджета Евстратовского сельского поселения расходуются на исполнение заключенных муниципальных контрактов, на оказание услуг по погребению отдельных категорий граждан, заключенных администрацией Евстратовского сельского поселения со специализированными организациями, оказывающими услуги по погребению.

1.3. Для целей настоящего Порядка используются следующие основные термины и определения:

Специализированная организация, оказывающая услуги по погребению – организация, оказывающая ритальные услуги по захоронению погибшищх (умерших) граждан и осуществляющая куплю-продажу ритуальных принадлежностей.
Отдельная категория граждан – погибшие (умершие) военнослужащие, а также сотрудники иных правоохранительных и силовых структур, выполнявшие задачи в ходе специальной военной операции по демилитаризации и денацификации на Украине.

2. Порядок заключения муниципальных контрактов по погребению отдельных категорий граждан

2.1. В целях реализации осуществления погребения отдельных категорий граждан, администрация Евстратовского сельского поселения заключает муниципальный контракт со Специализированной организацией.

Оплата ритуальных услуг производится на основании заключенного муниципального контракта, исходя из расчета, предоставленном Специализированной организацией в размере не более 38 000 рублей.
2.2. Перечисление средств осуществляется с лицевого счета администрации Евстратовского сельского поселения на счет Специализированной организации.
2.3. Основанием для погребения отдельных категорий граждан являются документы, установленные действующим законодательством, в том числе медицинское свидетельство о смерти.
2.4. Контроль за использованием средств осуществляется администрацией Евстратовского сельского поселения в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.